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Wyjaśnienia treści SIWZ 

 
 

Dotyczy:  Kontrakt 09 „Budowa instalacji przeróbki osadów na oczyszczalni ścieków” w ramach 

projektu pn.: „Budowa i modernizacja systemu sieci wodno – kanalizacyjnej na terenie Miasta Bełchatowa”. 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (t. j. Dz. U. 2010 roku, nr 113 poz. 

759 ze zm.) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania i prośby o wyjaśnienie treści 

SIWZ:  

 

Pytanie 1:   „W SIWZ w punkcie dotyczącym warunków udziału w postępowaniu Zamawiający postawił   niżej 

wymienione warunki. Prosimy o udzielenie odpowiedzi w następujących kwestiach: 

• Wykazanie się w okresie ostatnich 3 lat wykonaniem „min. 2 usług projektowych, w ramach których 

zaprojektowano suszarnie słoneczne osadów o przepustowości nie mniejszej niż 500 Mg osadów na rok." 

Prosimy o sprecyzowanie terminu „usług projektowych". Czy Zamawiający rozumie pod tym pojęciem 

wykonanie min. 2 projektów budowlanych suszarni słonecznych ? Rozumiemy, że za datę wykonania 

usługi, decydującą o uznaniu referencji za ważną należy przyjąć datę opracowania projektu, umieszczoną 

na projekcie budowlanym. 

Odpowiedź:  

Pod pojęciem „usługi projektowe, w ramach których zaprojektowano  słoneczne suszarnie osadów …” 

Zamawiający rozumie wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo – wykonawczej słonecznej suszarni 

osadów. Ilość wykonanych usług – minimum dwie. Datą wykonania usługi nie jest data opracowania projektu. 

Dokumentem potwierdzającym należyte wykonanie usługi w terminie określonym w Instrukcji dla Wykonawców 

może być, oprócz referencji, protokół bezusterkowego odbioru dokumentacji, faktura za wykonaną usługę, itp. 

 

• Wykonanie „min. 1 usługi projektowej w ramach której zaprojektowano instalację o mocy cieplnej 

minimum 200 kW, dla których źródło ciepła stanowią oczyszczone ścieki". Czy Zamawiający uzna 

referencję z zaprojektowania pomp ciepła dla oczyszczalni ścieków, która pobiera energię ze ścieków 

oczyszczonych, ale o mocy mniejszej niż 200 kW ? Prosimy o uzasadnienie, z jakich względów 

technicznych doświadczenie i wiedza uzyskana oraz potwierdzona poprzez wykonanie projektów takiej, 

jak wymagana w SIWZ instalacji, ale o mocy mniejszej (np. 60 lub 100 kW) jest zdaniem 

Zamawiającego niewystarczająca do wykonania przedmiotowego zadania inwestycyjnego ? Próg 

wartości 200 kW nie wynika z żadnego z wymagań PFU, zgodnie z którym niezbędna moc pomp ciepła 

ma zostać obliczona w trakcie wykonywania prac projektowych. Czy Zamawiający uzna alternatywnie 

za wystarczającą referencję z wykonania projektu pompowni z kaskadowym układem pomp ciepła o 

mocy 200 kW, które jednak mają inne źródło ciepła niż oczyszczone ścieki? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów IDW pkt. 8.1.1. lit b). na: „minimum jednej usługi 

projektowej, w ramach której zaprojektowano instalację cieplną, dla której źródło ciepła stanowią oczyszczone  

 

 

 



ścieki”. Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu i złożonych dokumentów odbywać się będzie na 

etapie sprawdzania i oceny złożonych w postępowaniu ofert. 

 

• Wykonanie „min. 1 roboty budowlanej, w ramach której wybudowano zgodnie z zasadami sztuki 

budowlanej i prawidłowo ukończono, dokonano rozruchu i przekazano do eksploatacji budowę co 

najmniej 1 instalacji do słonecznego suszenia osadów z układem recyrkulacji, tj. funkcją nabierania 

suszu osadowego z końca hali i przenoszenia na początek bądź w dowolne miejsce hali, bez kontaktu z 

nim." Czy Zamawiający uzna za wystarczającą referencję z wykonania 1 usługi budowlanej, w ramach 

której prawidłowo wybudowano, dokonano rozruchu i przekazano do eksploatacji budowę 1 instalacji 

do słonecznego suszenia osadów. Układ recyrkulacji jest jak rozumiemy z PFU funkcją technologiczną 

urządzeń, które stanowią wyposażenie instalacji do słonecznego suszenia osadów i w tym znaczeniu nie 

jest elementem usługi budowlanej. Czy Zamawiający uzna zatem, że warunek dotyczący posiadania 

wiedzy i doświadczenia zostanie spełniony, pod warunkiem przedstawienia mu referencji z 1 usługi 

budowlanej dotyczącej wybudowania, dokonania rozruchu oraz przekazania do eksploatacji 1 instalacji 

do słonecznego suszenia osadów oraz referencji od dostawcy urządzeń technologicznych, że 

wyprodukował oraz wyposażył w swoje urządzenia 1 instalację do suszenia osadów z funkcją 

recyrkulacji, tj. z funkcją nabierania suszu osadowego z końca hali i przenoszenia na początek bądź w 

dowolne miejsce hali, bez kontaktu z nim.” 

Odpowiedź:  

Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu i złożonych dokumentów odbywać się będzie na 

etapie sprawdzania i oceny złożonych w postępowaniu ofert. 

 

Pytanie 2: „Zamawiający w PFU wymaga, by osady były mechanicznie odwadniane na prasach filtracyjnych do 

min. 22 % s.m. Skuteczne odwadnianie nie zależy jednak tylko i wyłącznie od rodzaju zastosowanych pras 

filtracyjnych, ale także od wcześniejszej stabilizacji osadów w ciągu technologicznym oczyszczalni ścieków. 

Węzeł OKF nie podlega modernizacji, a zatem za jego funkcjonowanie odpowiada Zamawiający. Czy 

Zamawiający gwarantuje, że zawartość części organicznych w suchej masie osadów kierowanych do 

odwodnienia będzie zawsze poniżej 55 %, gdyż tę wartość uznaje się za graniczny warunek możliwości 

odwadniania osadów powyżej 20 % s.m.?” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie gwarantuje, że zawartość części organicznych w suchej masie osadów kierowanych 

do odwodnienia będzie zawsze poniżej 55 %. 

 

Pytanie 3: „Jaki jest czas przebywania osadów w OBF?” 

Odpowiedź:” 

Aktualnie, przy istniejącym systemie przeróbki osadów czas ten wynosi ok. 60 dni. 

 

Pytanie 4: „Jaki jest uzyskiwany stopień odwodnienia osadów na obecnie eksploatowanych prasach 

filtracyjnych? „ 

Odpowiedź:” 

Stopień odwodnienia osadów na obecnie eksploatowanych prasach filtracyjnych wynosi 16 – 17 %. 

 

Pytanie 5: „Przepustowość oczyszczalni ścieków w Bełchatowie wynosi 13.000 m3/d i jak pokazuje tabela 

zamieszczona w PFU wartości te nie są znacząco przekraczane. Jaką masę osadów i o jakim stopniu odwodnienia 

wytworzyła oczyszczalnia w 2011 roku?” 

Odpowiedź:” 

W 2011 roku oczyszczalnia wytworzyła osady o masie 11 523 t i uwodnieniu 83%. Zamawiający 

podkreśla, iż podstawą do projektowania są parametry podane między innymi w PFU i Formularzu Ofertowym. 

Pytanie 6: „Zamawiający wymaga, by osady na prasach filtracyjnych były odwadniane do 22 %, zaś instalacja do 

suszenia osadów ma być zaprojektowana do przyjmowania osadów o zawartości 20 % s.m. Jak rozumieć tę 

nieścisłość ? Nawet jeżeli Zamawiający zakłada suszenie osadów dowożonych o zawartości suchej masy między 

20 a 35 %, to po zmieszaniu z osadami z Bełchatowa nigdy nie osiągnie się średniej na poziomie 20 % s.m.” 

 

 

 

 

 



Odpowiedź:” 

Zamawiający potwierdza, że  osady na prasach filtracyjnych mają być odwadniane do 22 % s.m.,                

zaś instalacja do suszenia osadów ma być zaprojektowana do przyjmowania osadów o zawartości co najmniej         

20 % s.m. 

 

Pytanie 7: „W przypadku pras filtracyjnych do mechanicznego odwadniania osadów Zamawiający wymaga  

w PFU, by dostarczone urządzenia miały wiele cech charakterystycznych wyłącznie dla  

1 producenta. Wymieniane są m.in. jednakowa długość obu taśm filtracyjnych oraz synchroniczny napęd na obie 

taśmy poprzez specjalną przekładnię i 1 silnik. Jest to rozwiązanie, które stosuje tylko i wyłącznie  

1 producent pras i jest ono chronione patentem. Prosimy zatem o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza 

możliwość zastosowania innych równoważnych do opisanych w PFU pras filtracyjnych, które posiadają 

hydrauliczny system regulacji biegu i naciągu taśm filtracyjnych oraz synchroniczny napęd obu taśm 

filtracyjnych, ale różniących się pewnymi rozwiązaniami konstrukcyjnymi od opisanych w PFU.  

W przeciwnym razie będziemy zmuszeni uznać, że przygotowana przez Zamawiającego SIWZ oraz PFU  

w rażący sposób naruszają ustawę PZP.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi w najbliższym możliwym terminie. 

 

Pytanie 8: „W PFU Zamawiający narzucił wymóg budowy 4 hal suszarniczych o szerokości 12 m. Prosimy  

o techniczne uzasadnienie powyższego wymogu lub o wyrażenie zgody na budowę mniejszej lub większej liczby 

hal, pod warunkiem że wyznaczona pod zabudowę powierzchnia nie zostanie przekroczona oraz, że instalacja do 

suszenia osadów osiągnie wymagane efekty technologiczne.” 

Odpowiedź:” 

Ilość hal suszarniczych oraz ich parametry są określone w dokumentach regulujących sposób 

dofinansowania inwestycji z funduszy europejskich, w związku z czym nie mogą ulec zmianie. 

 

Pytanie 9: „Na stronie 57 PFU Zamawiający pisze o ewentualnym podgrzewaniu podłogi suszarni, czy zatem 

dopuszcza się możliwość zastosowania innych systemów ogrzewania, które także będą zasilane pompami ciepła?” 

Odpowiedź:” 

Ogrzewanie podłogowe jest określone w dokumentach regulujących sposób dofinansowania inwestycji          

z funduszy europejskich, w związku z czym nie mogą ulec zmianie  

Pytanie 10: „Prosimy o wyjaśnienie zapisu na stronie 58 PFU: „system suszenia musi posiadać możliwość 

transportu zadanej przez system automatycznego sterowania oraz operatora ilości suszonego osadu  

z dowolnie wskazanego przez system automatycznego sterowania oraz operatora miejsca hali  

i przenoszenia go na początek lub w inne dowolnie wybrane miejsce przez system automatycznego sterowania 

oraz operatora w dowolnym wskazanym przez system automatycznego sterowania oraz operatora momencie 

procesu technologicznego bez kontaktu z suszonym osadem pod warunkiem, że: 
 

• nie spowoduje konieczności zmiany założonej liczby ciągów technologicznych i nie zwiększy 

powierzchni zabudowy określonej w tabeli nr 5 

• nie będzie kolidował z wewnętrznymi instalacjami hal i nie będzie ograniczał dostępu promieniowania 

słonecznego do złoża suszonego wewnątrz hal osadu" 

Jakie parametry ma zadawać operator, a jakie system automatycznego sterowania? W jaki sposób te same 

parametry techniczne mają być zadawane jednocześnie przez system automatycznego sterowania oraz przez 

operatora. Jaki jest cel techniczny wykonania transportu suszonego osadu przez system suszenia skoro 

mógłby on powodować zmianę liczby ciągów technologicznych, zwiększać powierzchnię suszenia lub 

kolidować z wewnętrznymi instalacjami hal ? Jakie ilości suszonego osadu mają być przez system 

transportowane ? Ponieważ przedmiot zamówienia ma być realizowany w systemie „zaprojektuj  

i wybuduj" wnosimy o wykreślenie z PFU wszelkich zapisów, jak ten zacytowany, a dotyczących bardzo 

szczegółowych i niejasnych rozwiązań technicznych lub technologicznych instalacji do suszenia osadów, 

które być może mają prowadzić do ograniczenia lub utrudnienia konkurencji, a pozostawienie wyłącznie 

warunku zaprojektowania i wybudowania takiej suszarni, która umożliwi wysuszenie zadanej masy osadów 

na powierzchni jaka została wyznaczona do tego celu przez Zamawiającego.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi w najbliższym możliwym terminie. 

 

Pytanie 11: „Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć i jak należy technicznie zrealizować zapis z PFU, że 

system suszenia musi zapewnić możliwość automatycznego zawrócenia osadu celem wymieszania  



z osadem wilgotnym (wyrównanie suchej masy) i automatycznej ewakuacji osadów z hali za pośrednictwem 

przenośników taśmowych zagłębionych w posadzce hali od strony załadunku osadu. 

Prosimy o wyjaśnienie jakie osady mają być zawracane, w jakie miejsce i gdzie ma się odbywać mieszanie z 

osadem wilgotnym. W jaki sposób należy od strony załadunku tj. zrzucania do suszarni mokrych osadów 

wykonać przy pomocy zagłębionych w posadzce przenośników taśmowych system ewakuacji osadów?  

Zamawiający wymaga, by „żadne z urządzeń nie było prototypem. Ola każdego z oferowanych urządzeń musi 

istnieć co najmniej 1 działająca poprawnie przez 1 rok instalacja z jego zastosowaniem spełniająca pod 

względem funkcjonalnym oraz materiałowym wymagania PFU." Prosimy o wskazanie przykładów, gdzie 

działają i zostały zastosowane opisane przez Zamawiającego systemy.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi w najbliższym możliwym terminie. 

 

Pytanie 12:  „W PFU wielokrotnie jest mowa o recyrkulacji, mieszaniu osadów i wyrównywaniu suchej masyw 

halach suszarniczych, realizowanym w cyklu automatycznym. Musi się to wiązać z ciągłym pomiarem zawartości 

suchej masy w osadach. System ten jednak nie został w PFU opisany. Prosimy o wyjaśnienie  

w jakich miejscach suszarni, w jakiej liczbie i jaki typ automatycznego pomiaru suchej masy w osadach leżących 

w suszarniach należy zastosować ? Czy zawartość suchej masy na całej powierzchni hal suszarniczych z przodu i 

z tyłu suszarni ma być w tym samym czasie zawsze jednakowa i stale automatycznie wyrównywana przez system 

sterowania i automatyki ? Z jakiego miejsca hali należy odbierać osady o 65 % lub 90 % suchej masy ? Czy ma 

się to odbywać automatycznie po przekroczeniu zaprogramowanej wartości ? Jak pogodzić taki cykl pracy 

suszarni z automatycznym podawaniem mokrych osadów poprzez system podajników z przodu hal i wymagania z 

PFU, że osady mokre mogą być kierowane do tymczasowego magazynu osadów wyłącznie w sytuacjach 

awaryjnych? Prosimy o potwierdzenie, czy osady mokre i suche mają być rzeczywiście odbierane z tej samej 

strony hali suszarniczej ? Z treści PFU wynika, że taśmociągi odbierające susz mają się znajdować w zagłębieniu 

podłogi pod podajnikami z których będą zrzucane mokre osady. Jakie jest uzasadnienie techniczne dla takiej 

budowy i sposobu pracy suszarni ? Czy Zamawiający dopuszcza zaproponowanie w trakcie wykonywania prac 

projektowych inne, lepsze i bardziej niezawodne techniczne rozwiązania, które mieszczą się na wyznaczonej pod 

zabudowę powierzchni?” 

Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi w najbliższym możliwym terminie. 
 

 
 

 

 

Podpisał: 

Wiceprezes Zarządu – Dyrektor ds. Rozwoju 

i Utrzymania Ruchu mgr inż. Ryszard Błażejewski 


